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                                                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
             Του  Πρακτικού  16 / 2017  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου       
                                           Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
                                      ----------------------------------------- 
                                           Αριθ. Απόφασης  165 / 2017 
                                      --------- ---------------------------------         
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Ορισμός εκπροσώπων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στη 
Γενική Συνέλευση των Κέντρων Πρόληψης Εξαρτήσεων και Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
της ΠΑΜΘ. 
 
 
 
   Στην Κομοτηνή  σήμερα   2  Οκτωβρίου  2017  ημέρα Δευτέρα   και ώρα 18.30, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ » της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
παρουσία του Περιφερειάρχη Χρήστου Μέτιου,  των Αντιπεριφερειαρχών : Πατακάκη  
Ανάργυρου  Π.Ε. Δράμας ,Πέτροβιτσ Δημητρίου  Π.Ε. Έβρου, Mαρκόπουλου  Θεοδώρου Π.Ε. 
Καβάλας, Ζαγναφέρη Κωνσταντίνου Π.Ε. Ξάνθης,Τσαλικίδη   Νικολάου  Π.Ε. Ροδόπης,  που 
κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 3852/2010 και το άρθρο 9 παρ.8 
του Πρότυπου κανονισμού λειτουργίας του περιφερειακού συμβουλίου, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική εξ αναβολής συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης μετά από την Δ. Δ. ΟΙΚ. 5669/ 27  -09 -2017 (αρχική πρόσκληση Δ.Δ.ΟΙΚ: 5584/22-09-
2017 )έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό 
Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 
               ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
       1.    Μποταΐτης Σωτήριος  ,       Πρόεδρος του Π.Σ 
       2.    Καβαρατζής Σταύρος,        Αντιπρόεδρος  του Π.Σ  
       3.    Μεχμέτ Ούστα Χουσείν ,   Γραμματέας του Π.Σ          

                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    
1.     Αντωνιάδης   Κωνσταντίνος       21. Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ        
2.     Εξακουστός  Κωνσταντίνος 
3.     Τσιλιγγίρης Σπυρίδων 
4.     Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη                          

22. 
23. 
24. 

Λιθηρόπουλος Χρήστος  
Παπαδόπουλος Σωτήριος   
Τσολάκης Σταύρος 

5.     Ευφραιμίδης Νικόλαος   25. Αραμπατζής Αθανάσιος     
6.     Βενετίδης Κωνσταντίνος 
7.     Τερτσούδης Χρήστος 

26. 
27. 

Καραλίδης Φώτιος  
Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 

8.     Iμπράμ Αχμέτ 28. Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν  
9.     Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
10. Αμοιρίδης Μιχαήλ   
11. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 

29. 
30. 
31 

Γαλάνης Βασίλειος 
Ζιμπίδης Γεώργιος 
Tουρτούρης   Σπυρίδων  

12. Μοσχοφίδου- Βλάχου  Ελεονώρα   
13. Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ   
14. Χατζηγκενέ Ιρφάν 
15. Μπούτος Ιωάννης 
16. Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
17. Κατραντζή Μουσταφά  
18. Μουσταφά Μετίν 
19. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 
20. Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 

32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
 

Λασκαρίδης  Παντελής 
Μαλτέζος Μενέλαος  
Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή 
Ναθαναηλίδης  Αναστάσιος 
Τρέλλης Χρήστος 
Τραϊφόρος  Βασίλειος 
Μουμίν Οντέρ                                           

                
               ΑΠΟΝΤΕΣ:   
         1.  Ζάχαρη Ζηνοβία                                              5.    Γρανάς Αρχέλαος 
         2.  Γάκης    Χρήστος                                              6.    Δαμιανίδης  Παύλος                                                                                                                   
         3.  Βουδούρης Ευάγγελος                                   7.   Βλαχογιάννης  Ανέστης 

    4.  Χειράκη Γεωργία                                             8.   Κιτσόπουλος Χρήστος 
                                                                                           9.   Γεροστεργίου Αικατερίνη        
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   Παραβρέθηκε  στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα Ζωή  Κοσμίδου. 
   Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα  Ελένη  Κατσικούδη. 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών  ήταν παρόντα τα  42   μέλη, άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων   της ημερήσιας διάταξης. 
  Aποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση οι Περιφερειακοί  Σύμβουλοι κ.κ Μουμίν Οντέρ, 
Κινατζίδης  Κωνσταντίνος . 
  Δήλωσαν  στο προεδρείο ότι αποχωρούν  οριστικά από την συνεδρίαση οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι κ.κ.  Kαραλίδης Φώτιος, Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος . 

    Εισηγούμενη το θέμα της  ημερήσιας διάταξης η  Εκτελεστική  Γραμματέας κα Ζωή Κοσμίδου,  
έθεσε υπόψη των μελών  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης το 
αριθμ. Πρωτ: 3554/22-09-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη το οποίο αναφέρει : 

    Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010, «Nέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (τ. Α΄ 87),  
2. Το Π.Δ. 144 ΦΕΚ 237/27.12.10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.»  
3. Το υπ΄αριθ.4885/28-9-2017 έγγραφο του Κέντρου Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής 
της Ψυχοκοινωνικής Υγείας ΠΕ Ροδόπης ΟΡΦΕΑΣ 
   Σήμερα υπάρχουν ανά την Ελλάδα 72 Κέντρα Πρόληψης με ειδικά εκπαιδευμένο προσωπικό 
(400 εργαζόμενοι). Όλα λειτουργούν υπό την επιστημονική εποπτεία του Οργανισμού Κατά των 
Ναρκωτικών, ενώ το σύνολο των οικονομικών πόρων λειτουργίας τους, όπως και των υπολοίπων 
Κέντρων ανά την Ελλάδα, καλύπτεται μέσω της κατά 50% χρηματοδότησή της από τον ΟΚΑΝΑ και 
50% από την Τοπική Αυτοδιοίκηση μέσω της Προγραμματικής Σύμβασης με τους εμπλεκόμενους 
φορείς και Υπουργεία (ΥΠΕΣΔΑ, ΚΕΔΚΕ, ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ , 
ΟΚΑΝΑ). Τα Κ.Π. λειτουργούν περίπου 19 χρόνια στη χώρα μας (Κ.Π. Αχαϊας, έτος ίδρυσης 1998) 
και έχουν ως σκοπό την Πρόληψη των εξαρτήσεων. Ως εξαρτήσεις εννοούνται οι εξαρτησιογόνες 
ουσίες, νόμιμες και παράνομες, όπως τσιγάρο, αλκοόλ , ναρκωτικά αλλά και οι εξαρτητικές 
συμπεριφορές ή συνήθειες (τζόγος – τυχερά παιχνίδια- ανθρώπινες σχέσεις – internet κ.λ.π.).  
   Πληθυσμός που μπορεί να απευθυνθεί στα Κέντρα Πρόληψης πρέπει να μην έχει εμπλακεί σε 
εξαρτητικές συμπεριφορές, δεδομένου ότι η πρωτογενής προληπτική παρέμβαση μας αναφέρεται 
σε δράσεις πριν την πιθανή εμφάνιση του προβλήματος. Σε περίπτωση που κάποιος απευθυνθεί 
στα Κέντρα και ήδη έχει αναπτύξει εξαρτητική συμπεριφορά, αναλαμβάνεται η διερεύνηση του 
αιτήματος βοήθειας που υποβάλλει και, παράλληλα, παρέχεται συμβουλευτική υποστήριξη και 
παραπομπή στις κατάλληλες, κρατικά εποπτευόμενες, δομές θεραπείας. Ενδυναμώνοντας τις 
κοινωνικές και προσωπικές δεξιότητες μελών κοινωνικών ομάδων που μετέχουν στην 
κοινωνικοποίηση των νέων, ενισχύεται η αγωγή και προαγωγή της ψυχοκοινωνικής υγείας των 
νέων, η ομαλή εξελικτική πορεία τους προς την ενηλικίωση, η κατάκτηση της προσωπικής και 
συλλογικής συνειδησιακής ωριμότητας, η επιλογή ενός υγιούς τρόπου ζωής. 
  Το γεγονός της λήξης της θητείας των εκπροσώπων της ΠΑΜΘ στις Γενικές Συνελεύσεις των 
Κέντρων Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ που είχαν οριστεί με την 175/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

                                            
         

                                                              ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

   Την λήψη απόφασης για τον ορισμό ενός τακτικού μέλους με τον νόμιμο αναπληρωτή του ως 
μέλος της Γενικής Συνέλευσης των Κέντρων Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της 
Ψυχοκοινωνικής Υγείας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για τις Περιφερειακές Ενότητες Δράμας, ΄Εβρου, 
Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης.   
  
 
 
   Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου 163  του Ν.3852/2010 . 
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                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Ορίζει ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην Γενική 
Συνέλευση των Κέντρων Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης :  
 
    α) όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα  Δράμας  τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. 

Γεωργιτσόπουλο Χρήστο  αναπληρούμενο από την  Περιφερειακή Σύμβουλο κα. Χειράκη 
Γεωργία .  

 
    β) Όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου  τον Περιφερειακό Σύμβουλο   κ. Μποταΐτη  

Σωτήριο  αναπληρούμενο  από τον  Περιφερειακό Σύμβουλο κ.  Tερτσούδη  Χρήστο. 
 
   γ)Όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα  Καβάλας  τον Περιφερειακό Σύμβουλο  κ Τραϊφόρo              

Βασίλειο  αναπληρούμενο από την  Περιφερειακή  Σύμβουλο κα. Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου 
Στυλιανή. 

         
   δ) Όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα  Ξάνθης  τον  Περιφερειακό Σύμβουλο   κ. Τσιλιγγίρη 

Σπυρίδωνα αναπληρούμενο από την  Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αλατζά- Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα.  

          
  ε) Όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα  Ροδόπης   τον  Περιφερειακό Σύμβουλο                         

κ. Μετίν Μουσταφά αναπληρούμενο από τον  Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Μουλταζά Ταρκάν 
Μουλταζά.    

 
       Η  παρούσα απόφαση έλαβε α/α  165/2017  
   
 
               O ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                            Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                                  

          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                            ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   
          ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                           ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

          Mποταϊτης   Σωτήριος                                                         Μεχμέτ  Ουστα  Χουσεϊν    


